CC1-5428

酒 類 の 詰 替 え 届 出 書

整理番号 ※

令和  年  月  日

税務署長 殿

届

出

者

（住所）〒 （電話）

局

番

（フリガナ）

（氏名又は名称及び代表者氏名）

（法人番号）   個人の方は、個人番号の記載は不要です。

酒類を詰め替えするので、酒税法第 50 条の２第１項の規定により下記のとおり届出します。

記

詰 め 替 え

しようとする場所

所 在 地

名 称

詰 め 替 え し よ う と す る

詰 め 替 え の 内 容 令和 年月日

（期間）
酒 類 区 分 数 量

表示方法届出書の提出 □ 有   □ 提出済 （提出先税務署：    提出日：
平成

年  月  日）
令和

※ 税務署処理欄 番 号 確 認

備 考

収受印

酒 税

酒類の詰替え届出書（CC1-5428）の記載要領

１ この届出書は、酒税法第50条の２第１項《届出義務》の規定により、酒類製造者又は酒類販売業者が

酒類の製造場又は保税地域以外の場所で酒類を詰め替える場合に、その行為をしようとする日の２日前

までに提出してください。

２ 「詰め替えの内容」欄には、詰替え後の容器、その品名、数量等を詳細に記載してください。

３ 「表示方法届出書の提出」欄は、酒類を詰め替える容器の表示に係る表示方法届出書（CC1-7101）を

同時に提出する場合には「有」にチェックを、既にしている場合には「提出済」にチェックをした上で

表示方法届出書を提出した税務署及び提出年月日を記載してください。

４ ※印欄は記載しないでください。